
Potrzebne wsparcie w
branży offshore.
Rozmowy z ARP w
Urzędzie Marszałkowskim
Kompleksowe wsparcie branży offshore było głównym tematem spotkania
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza z
przedstawicielami Agencji Rozwoju Przemysłu.

 

Współpraca na rzecz rozwoju offshoru na Pomorzu Zachodnim to konieczność. Region
ma olbrzymi potencjał – stał się kluczowym hubem dla branży morskiej energetyki
wiatrowej w Polsce, w głównej mierze dzięki strategicznym inwestycjom. W regionie
powstają fabryki komponentów, które stają się częścią globalnego łańcucha dostaw.
Offshore to nie tylko inwestycje infrastrukturalne, ale także miejsca pracy, rozwój
kompetencji i popyt na młodą kadrę inżynierską i badawczą. To sektor, który już dziś
zmienia gospodarczy krajobraz Pomorza Zachodniego i będzie jednym z filarów jego
rozwoju w najbliższych dekadach.

 

Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dotyczyło m.in. założeń programu
wspierającego krajowych dostawców „GotowiNaOffshore” oraz dyskusji wstępnej o
instrumencie wprowadzającym w łańcuch dostaw offshore wind przygotowanym przez
ARP. Program ma wspierać polskie firmy, oferując im dostęp do technologii, szkoleń i
finansowania działalności.

 



– To ważny krok w budowaniu silnych kompetencji przemysłowych w naszym regionie
w sektorze morskiej energetyki wiatrowej. Wspólnie działamy, aby Pomorze Zachodnie
stało się centrum transformacji energetycznej – mówi marszałek Olgierd Geblewicz.

 

Agencję Rozwoju Przemysłu reprezentowali Wiceprezesi Zarządu Ilona Deręgowska  i
Krzysztof Telega oraz Dyrektor ds. finansowania przedsiębiorstw Jarosław Kała. W
spotkaniu uczestniczyli także m.in.: Maciej Mierzwiński – Ekspert ds. Offshore, autor
opracowania na temat rozwoju offshore na Pomorzu Zachodnim z CEE Energy Group,
zastępca prezydenta Szczecina Michal Przepiera czy Pełnomocnik Marszałka ds.
odnawialnych źródeł energii oraz rozwoju technologii wodorowych Andrzej Montwiłł.

 

Analiza danych przedstawiona przez ARP wskazuje jednoznacznie, że polskie firmy są
zainteresowane wejściem do łańcucha dostaw offshore wind. Potrzebują jednak
kompleksowego wsparcia w postaci programów szkoleniowo-doradczych oraz
finansowych.
Spotkanie zakończyło się dyskusją na temat możliwości współdziałania na rzecz
rozwoju offshore w regionie oraz zapewnienia local contentu.
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